
   

 

 
Uchwała nr 54/21 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia Powiatowi Piaseczyńskiemu pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668), art. 216 ust. 2  pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz 
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 38 i 694) - uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
1. Udziela się Powiatowi Piaseczyńskiemu pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, 

w wysokości 6.000.000 zł, na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2841W (ul. Postępu) wraz z przebudową 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 721 (ul. Słoneczna) na terenie Gminy Lesznowola”. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Powiatem Piaseczyńskim, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, 
jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 
 

§ 2. 
Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2021 – przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669), w dziale 600, rozdziale 
60014, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534) oraz uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518).  



 

2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 7 stycznia 2021 roku Starosta Piaseczyński zwrócił się z wnioskiem do Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich (dalej: 
„MZDW”) (wniosek potwierdzony pismem znak IRD.7010.11.2021.MO z dnia 17 lutego  
2021 r.) o współpracę przy realizacji zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej  
nr 2841W (ul. Postępu) z przebudową skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 721 (ul. 
Słoneczna) na terenie Gminy Lesznowola oraz o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 
6.000.000 zł na realizację ww. zadania. 

Istotną przesłanką przemawiającą za udzieleniem pomocy finansowej jest fakt, że 
skrzyżowanie DW 721 z ulicą Postępu znajduje się  w niewielkiej odległości od budowanej 
obecnie drogi ekspresowej S7. Droga S7 mieć będzie docelowo połączenie na węźle 
„Lesznowola” z siecią dróg na terenie tej części województwa poprzez projektowaną drogę 
wojewódzką nr 721. Do czasu jej wybudowania dojazd do S7 odbywać się będzie wyłącznie 
poprzez istniejącą DW721 (ul. Słoneczna) i następnie poprzez drogę powiatową nr 2841W 
(ul. Postępu). Stan techniczny zaplanowanych do przebudowy dróg wskazuje na konieczność 
bardzo pilnego przystąpienia do realizacji inwestycji. Dokumentacja projektowa została 
wykonana na koszt Gminy Lesznowola, a w dniu 26 lipca 2019 r. Starosta Piaseczyński wydał 
Decyzję nr 20/2019 zezwalającą na realizację przedmiotowej inwestycji. 

Na bazie porozumienia Nr 23/I-1/2021/Z zawartego w dniu 20 kwietnia 2021 r. pomiędzy 
Zarządem Województwa Mazowieckiego i Zarządem Powiatu Piaseczyńskiego przekazano 
Powiatowi Piaseczyńskiemu (dalej: „Powiat”) zarzadzanie częścią pasa drogi wojewódzkiej  
nr 721, na odcinku od km 9+860 do km 10+151 z wyłączeniem zadań zarządcy drogi 
określonych w art. 20 pkt 1 oraz pkt 4 – 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych co umożliwi Powiatowi wykonanie robót budowlanych w pasie drogi wojewódzkiej, 
a Powiat zobowiązał się przeprowadzić postępowania przetargowe w celu wyboru wykonawcy 
robót budowlanych oraz inspektora nadzoru inwestorskiego, zrealizować roboty budowlane 
a po ich zakończeniu przekazać dokumentację powykonawczą do MZDW. 

Realizacja zadania nastąpi w 2021 roku. Inwestycja zakłada m. in. przebudowę istniejącej 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu, poprawę przepustowości skrzyżowania i poprawę 
odwodnienia, a także niezbędne prace w zakresie drogi powiatowej. 

Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Piaseczyńskiemu, jest możliwe na podstawie art. 8a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie  zawartej z Powiatem 
Piaseczyńskim umowy, która określi szczegółowe warunki je udzielenia pomocy, 
przeznaczenie i zasady rozliczania. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Piaseczyńskiemu pomocy finansowej na realizację 
zadania inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2841W (ul. Postępu) 
wraz z przebudową skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 721 (ul. Słoneczna) na terenie 
Gminy Lesznowola”, w wysokości określonej w treści uchwały. 
 
 
 


